● Conocimiento sobre la normativa e instrumentos sobre Gestión del 
Riesgo de Desastres. 

Habilidades y competencias para el 
puesto 

Habilidades blandas en comunicación asertiva, o competencias para el 
puesto como: trabajo en equipo, proactividad, responsabilidad y empatía. 

Contraprestación mensual 
S/ 3,500.00 (Tres mil quinientos con 00/100 soles), más los montos de las 
negociaciones colectivas desde el año 2022, incluyen los impuestos y 
afiliaciones de Ley, así como toda deducción aplicable al contratado. 

Duración del contrato 
Tres (03) meses a partir de la suscripción del contrato o hasta que exista